
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
C O P I A 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  56   Del  14-06-2024 

 
 

Oggetto: Consultazione elettorale del 23.06.2024 per il rinnovo del Comitato per 
l'Amministrazione Separata dei Beni di Uso Civico della frazione Pietralta 
del Comune di Valle Castellana - Nomina scrutatori. - (Giunta Comunale in 
videoconferenza). 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  quattordici del mese di giugno alle ore 17:00, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
D'Angelo Camillo Sindaco P 
Ragonici Luca  Ass. Vice Sindaco P 
Caterini Battista Assessore P 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il Signor D'Angelo Camillo in qualità di Sindaco. 
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 

- con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 38 del 15.05.2024 sono state 
indette, per il giorno 23.06.2024, le elezioni per il rinnovo della Amministrazione 
Separata dei beni civici della frazione di Pietralta;  

- il Regolamento per lo svolgimento delle consultazioni di che trattasi prevede, all’art. 
5, che in ognuna delle sezioni elettorali è costituito un ufficio elettorale composto da 
un presidente, nominato dalla Regione, da n. 2 scrutatori nominati dalla Giunta 
Comunale e da un segretario scelto dal Presidente;   

- che quest’Amministrazione ha dato ampia divulgazione ai cittadini residenti nella 
frazione Pietralta circa la scelta degli scrutatori, mediante manifesti affissi in appositi 
spazi della medesima frazione e pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale 
dell’Ente in data 03.06.2024; 

 CONSIDERATO che essendo pervenute entro il termine stabilito con l’avviso di cui 
sopra, entro il 11.06.2024 n. 2 domande di cittadini aventi i requisiti per essere nominati 
scrutatori, il Sindaco Presidente, in seduta pubblica procede al sorteggio per la nomina di due 
scrutatori; 
 
 RISULTANO sorteggiati e nominati i sigg. Giada Ciambotti, e Rozzi Giovanna; 
 
 VISTO l’art. 78 del TUEL; 
 
 VISTO: 

 il parere di regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi dell'articolo 49 D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

 
 Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai sensi 
della motivazione di cui alla Legge n. 241/1990; 
 

2. Di nominare come segue gli scrutatori nella unica  sezione  elettorale  per le elezioni 
del 23.06.2024 per il rinnovo dell’Amministrazione Separata dei Beni Civici della 
frazione Pietralta i seguenti cittadini elettori della medesima frazione: 

 
SEZIONE NOME E COGNOME 

N. 1-  PIETRALTA CIAMBOTTI GIADA 



ROZZI GIOVANNA 

 
3. Di dare atto che la relativa spesa occorrente per gli adempimenti in questione è stata 

impegnata con determinazione n. 347 Registro Generale del 29.05.2024; 

Di rendere, con separata unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267. 

 
  



 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 
 
Data: 13-06-2024 Il Responsabile del servizio 

F.to Di Saverio 
Giovanni 

 
 
 
  



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D'Angelo Camillo F.to Piccioni Tiziana 

__________________________________________________________________________ 
Prot. n.   del            

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69). 
 
Li             

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO 

___________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
Li, 14-06-2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to Giovanni DI SAVERIO 

___________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi 
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 
Li,             

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Piccioni Tiziana 

___________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale. 
Lì, 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 
___________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10 
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 
Lì,            

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Piccioni Tiziana 

 


